(b.i) Na forma do Estatuto Social da Companhia, aprovar a declaração de dividendos, de 

R$ 1,480300002 por ação ordinária, observada a devida retenção de imposto de renda na fonte, 

com base em reservas de lucros na data base de 30 de setembro de 2025, equivalente ao 

montante total bruto de R$ 421.063.854,00 (quatrocentos e vinte e um milhões, sessenta e três 

mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais). 

(b.ii) Consignar que o pagamento dos dividendos será realizado até 31 de dezembro de 2026, 

em data a ser oportunamente definida pela Companhia, com base na posição acionária 

constante dos registros da Companhia ao final de 29 de dezembro de 2025.